
Svojšice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 49.965339N, 15.600974E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 194 ha

Počet obyvatel: 283 PSČ: 533 62

Adresa URL: www.obecsvojsice.cz

Současnost obce Svojšice
V obci dnešních dnů mohou občané využívat obecní úřad, knihovnu, obchod se smíšeným
zbožím, hasičskou zbrojnici, restauraci U Kajmana, hospůdku v Kulturním areálu, sportovní hřiště a
přírodní Kulturní areál, ve kterém se pořádají velké společenské akce až pro deset tisíc
návštěvníků.
Jednou z oblíbených akcí se stala soutěžní přehlídka country a trempské hudby Svojšický podzim,
která navázala na dlouholetou tradici již zrušených legendárních festivalů Svojšický Letorost a Svojšický
Slunovrat.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10609/svojsice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 02:01:57


